平成 29 年 5 月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社 進学会

代表者名 代表取締役会長 平井 睦雄

（コード番号 9760 東証第一部）

問合せ先
取締役執行役員社長
管 理 本 部 長

松田 啓

（電話０１１-８６３-５５５７）

本日のリリースに関する補足資料（全体像）

本日公表いたしました「会社分割による持株会社体制への移行・商号の変更及び定款の

一部変更に関するお知らせ」について、下記のとおり補足させて頂きます。

移行後のグループ体制の概要

(1) ㈱進学会を㈱進学会ホールディングスに商号変更し上場を維持。

(2) 学習塾及びスポーツ部門の事業会社として㈱進学会を新設。

(3) 新設した㈱進学会及び既存の各事業会社4社の計5社を㈱進学会ホールディングスの

  完全子会社として傘下におく。

   （現在）                （2017年10月2日に移行）

          持株会社に移行

          上場を維持

   ㈱進学会               ㈱進学会ホールディングス

                       ㈱進学会

                         （新設 100％子会社）

                       ㈱ホクシンエンタープライズ

                         （既存 100％子会社）

                       ㈱ノースパレス

（既存 100％子会社）

                       ㈱プログレス

（既存 100％子会社）

                       ㈱進学会総研

（既存 100％子会社）

以上